

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re »

Siège social: 12 rue Japon- Montplaisir BP 29 - Tunis 1073.

La société TUNIS RE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2017.

		EN DT			
	BRANCHE	TM1 2017	TM1 2016	Année 2016	
PRIMES	Acceptation	Incendie	21 475 372	19 439 224	38 597 578
		Accidents et Risques Divers	4 007 087	3 983 584	13 612 036
		Risques Techniques	6 389 642	6 814 747	21 512 304
		Transport	3 275 810	3 226 560	13 360 014
		Aviation	161 696	530 779	10 262 611
		Total non vie	35 309 607	33 994 894	97 344 544
		Vie	1 332 486	1 186 707	7 053 451
		Activité Retakaful	2 996 898	2 175 385	9 036 424
		TOTAL GENERAL	39 638 991	37 356 986	113 434 420
		Rétrocession		Incendie	11 409 677
Accidents et Risques Divers	476 393			455 298	1 109 840
Risques Techniques	2 862 356			3 259 833	11 423 723
Transport	884 276			913 924	4 317 765
Aviation	42 882			371 309	9 686 029
Total non vie	15 675 584			15 922 349	43 148 356
Vie	46 028			2 938	2 138
Activité Retakaful	585 222			624 031	1 613 411
TOTAL GENERAL	16 306 835			16 549 317	44 763 906
N E T	23 332 156			20 807 669	68 670 514
CHARGES D'ACQUISITION		EN DT			
	BRANCHE	TM1 2017	Au 31/03/2016	Année 2016	
PRIMES	Acceptation	Incendie	5 204 507	4 613 140	11 085 641
		Accidents et Risques Divers	937 728	819 169	2 788 120
		Risques Techniques	1 620 767	1 485 269	4 959 163
		Transport	1 070 968	936 979	3 531 572
		Aviation	43 590	92 186	137 802
		Total non vie	8 877 558	7 946 744	22 502 297
		Vie	723 321	569 130	2 740 077
		Activité Retakaful	993 936	680 196	2 182 464
		TOTAL GENERAL	10 594 815	9 196 070	27 424 838
		Rétrocession		Incendie	4 839 747
Accidents et Risques Divers	144 246			158 097	312 837
Risques Techniques	631 589			769 202	2 245 171
Transport	149 514			124 180	463 817
Aviation	20 515			46 625	111 507
Total non vie	5 785 612			5 511 148	8 556 154
Vie	91			211	-502
Activité Retakaful	281 795			252 814	409 620
TOTAL GENERAL	6 067 498			5 764 173	8 965 273
N E T	4 527 317			3 431 897	18 459 565
CHARGES SINISTRES		EN DT			
	BRANCHE	TM1 2017	Au 31/03/2016	Année 2016	
PRIMES	Acceptation	Incendie	2 013 417	4 904 949	18 937 816
		Accidents et Risques Divers	375 803	480 380	9 563 759
		Risques Techniques	1 437 616	1 065 199	8 647 462
		Transport	-282 252	344 692	6 358 037
		Aviation	-750	256 746	5 984 276
		Total non vie	3 543 834	7 051 967	49 491 350
		Vie	115 219	136 219	2 659 647
		Activité Retakaful	681 101	810 734	3 670 344
		TOTAL GENERAL	4 340 154	7 998 920	55 821 341
		Rétrocession		Incendie	697 461
Accidents et Risques Divers	64 783			73 483	1 064 922
Risques Techniques	263 131			228 800	4 544 486
Transport	-342 505			66 519	3 182 148
Aviation	5 806			171 883	5 112 929
Total non vie	688 676			1 889 767	21 495 696
Vie	0			81 250	0
Activité Retakaful	52 951			32 611	784 541
TOTAL GENERAL	741 627			2 003 628	22 280 237
N E T	3 598 527			5 995 292	33 541 104
PRODUITS FINANCIERS		EN DT			
		TM1 2017	Au 31/03/2016	Année 2016	
	Produits Financiers Non Retakaful	3 504 133	3 876 164	16 867 442	
	Produits Financiers Retakaful	51 145	35 272	167 405	
	TOTAL GENERAL	3 555 278	3 911 436	17 034 847	

Commentaires sur l'Activité de la Société Tunisienne de Réassurance « Tunis Re » à fin Mars 2017

Remarque :

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les rubriques (sinistre réglés, sinistres déclarés, primes cédées, commissions).

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2016 de Tunis Re restent provisoires jusqu'à approbation des états financiers par l'assemblée générale ordinaire.

Les faits saillants ayant marqué l'activité au premier trimestre 2017 :

Au titre du premier trimestre 2017, l'évolution de l'activité de Tunis Re a été marquée par :

- ❖ Une hausse du chiffre d'affaires au 31/03/2017 de 6% par rapport à la même période de l'année écoulée. Cette progression touche pratiquement toutes les branches de l'activité.
- ❖ L'activité Retakaful a généré au cours du premier trimestre 2017, un chiffre d'affaires de 2,997 MDT avec une remarquable augmentation de 37,8% par rapport à la même période de 2016.
- ❖ Une progression des primes nettes de rétrocession de 12% par rapport au 31/03/2016 pour atteindre 23,332 MDT soit un taux global de rétention de 59% contre 56% en mars 2016.
- ❖ Une baisse de la charge sinistre brute de 46% par rapport à la même période de 2016.
- ❖ Les produits financiers ont atteint 3,555 MDT au 1^{er} trimestre 2017.

Les produits financiers englobent les intérêts courus et non échus (pour les deux exercices 2016 et 2017). Ils ne tiennent pas compte des intérêts sur dépôts auprès des cédantes.